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Sitzverteilung, Ratsgeschäfte

Organigramm, Abstimmungen und Wahlen, Stadtrat, Einbürgerungen,
Personalbestand Stadtverwaltung, Stadtbibliothek, Betreibungsamt,

Steueramt, Städtische Finanzlage (Finanzkennzahlen)

Wohnbautätigkeit, Baubewilligungsverfahren, Strassen/Wege,
öffentliches Kanalisationsnetz, Winterdienst

Stadtpolizei, Bevölkerungsdienste, Feuerwehr, Einwohnerdienste,
Zivilstandsfälle, Frei- und Hallenbad

Friedhof/Bestattungen, Pflegende Angehörige und Hebammen-
dienste, Pilzkontrollen, Flugbewegungen, Abfallmengen

Fürsorge-, Alters- und Vormundschaftsbereich, 
Alterszentrum Gibeleich

Schülerzahlen Volksschule, Musikschule und Kindergarten,
Personalbestand

Gemeinderat (Parlament)

Präsidialabteilung

Finanzabteilung

Sozialabteilung

Gesundheit und Umwelt

Bevölkerungsdienste

Bauabteilung

Schule
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2008 2009 2010 2011 2012
Gemeinderatssitzungen 6    8    5    7    8    
davon Doppelsitzungen 0    0    1    2    2    
Wahlgeschäfte 5    6    5    7    9    
Sachgeschäfte 16    24    23    18    15    
Vorstossbehandlungen 2    6    9    6    16    
Total Geschäfte 23    36    37    31    40    
Kurzinformationen aus dem Stadtrat 2    2    2    1    2    
Sitzungen der RPK 29    35    32    27    30    
Sitzungen der GPK 12    12    8    9    11    
Sitzungen des Büros 8    8    8    9    8    

Sitzverteilung Gemeinderat Amtsperiode 2010/2014
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Stimmberechtigte

Jahr 2008 2009 2011
Total 7'279 7'414 7'550
Männer 3'558 3'642 3'730
Frauen 3'721 3'772 3'820

Urnengänge

Im Jahr 2012 haben 4 Urnengänge mit folgenden 26 Abstimmungs-Geschäften stattgefunden:

Eidgenössische Abstimmungen und Wahlen 12 
Kantonale Abstimmungen und Wahlen 13 
Bezirkswahlen 0 
Kreisvorlagen 0 
Gemeindeabstimmungen und Wahlen 1 

Total 26 

Stadtrat

Jahr 2008 2009 2011

Sitzungen 23 23 23

Beschlüsse 308 350 329

Sitzverteilung Stadtrat Amtsperiode 2010/2014

319 331 362 

2007 2010 2012

23

Geschäfte
Geschäfte

Geschäfte
Geschäfte

22 23 

Geschäft
Geschäft

7'449
2010

3'839
3'803
7'642
2012

3'772
3'677

Abstimmungen und Wahlen / Stadtrat

CVP (1)

NIO@glp (1)

SVP (2)
FDP (2)

EVP (1)

Tony Steiner

Beatrix Jud
Bruno Maurer

Valentin Perego
Paul Remund

Jörg Mäder
Hans Zolliker
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Einbürgerungen

Das Bürgerrecht der Stadt Opfikon wurde im Jahr 2011 vom Stadtrat an 117 Personen verliehen.
Die Bewerberinnen und Bewerber stammten aus folgenden Ländern:
Land
Afghanistan
Ägypten
Albanien
Algerien
Bosnien-Herzegowina
Brasilien
Chile
China
Deutschland
England
Finnland
Ghana
Griechenland
Indien
Irak
Italien
Kamerun
Kanada
Kenia
Kolumbien
Kongo
Korea
Kosovo
Kroatien
Libanon
Luxemburg
Marokko
Mazedonien
Nepal
Neuseeland
Nicaragua
Niederlande
Österreich
Pakistan
Peru
Philippinen
Polen
Portugal
Russland
Schweden
Schweiz
Serbien/Montenegro
Slowenien
Somalia
Spanien
Sri Lanka
Thailand
Tibet
Tunesien
Türkei
USA
Ukraine
Vietnam
Total

Einbürgerungen durch den Stadtrat im Jahr 2012
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Definitive Einbürgerungen
(nach Zustimmung von Bund und Kanton) 2010 2011 2012
Einbürgerungen von Ausländern 134 110 128
Erleichterte Einbürgerungen (CH-Bürgerrecht) 21 26 8
Erleichterte Einbürgerungen (Opfiker Bürgerrecht) 5 1 1

Andere Einbürgerungsgeschäfte

Stadtrat

Anzahl Gesuche abgelehnt übrige Gesuche (Rückzug, Rückstellungen
Jahre durch den Stadtrat Wegzug, Verweigerung (Deutschkurse und Test-

Kantonsbürgerrecht) wiederholungen etc.)

2009 4 Gesuche 6 Gesuche 8 Gesuche
4 betroffene Personen 14 betroffene Personen 30 betroffene Personen

2010 7 Gesuche 4 Gesuche 2 Gesuche
10 betroffene Personen 4 betroffene Personen 5 betroffene Personen

2011 2 Gesuche 8 Gesuche 4 Gesuche
5 betroffene Personen 18 betroffene Personen 4 betroffene Personen

2012 4 Gesuche 4 Gesuche 4 Gesuche
6 betroffene Personen 7 betroffene Personen 4 betroffene Personen

Verweigerung Kantonsbürgerrecht oder eidg. Einbürgerungsbewilligung

Einwohner

Einbürgerungen

2009
2010
2011
2012

2 Personen (1 Gesuch)
4 Personen (4 Gesuche)
3 Personen (1 Gesuch)
1 Person (1 Gesuch)
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160
180
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Jahre

Kommunale Einbürgerungen ab 1984 
(Bürgerlicher Gemeinderat und Bürgerlicher Stadtrat)
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Abteilung besetzt 2012 2011
voll Teilzeit Total

Präsidiales inkl. Gesundheit 11.10 11.10 6.00 6.32 12.32 9.52 
Bevölkerungsdienste 29.20 29.20 22.00 7.50 29.50 25.05 
Sozialabteilung 19.10 19.10 6.00 10.45 16.45 17.04 
KESB 14.00 14.00 2.00 6.30 8.30 
Alterszentrum 105.60 105.60 39.00 52.30 91.30 89.35 
-  Verwaltung 3.50 3.50 1.00 2.20 3.20 2.85 
-  AZ Pflege 45.50 45.50 14.00 20.65 34.65 32.35 
-  WG Pflege 16.00 16.00 4.00 9.00 13.00 13.20 
 - Hausdienst 15.00 15.00 4.00 10.75 14.75 15.20 
 - Restaurant 13.60 13.60 4.00 9.70 13.70 13.75 
 - Lehrlinge 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 
Schule 24.19 24.19 4.00 25.80 29.80 29.54 
- Verwaltung/Dienste 18.75 18.75 3.00 13.16 16.16 16.06 
- Städt. Zusatzangestellte 5.44 5.44 1.00 5.27 6.27 6.28 
- Musikschule *) 7.37 7.37 7.20 
- Lehrpersonal  gem. kantonaler Regelung
Finanzabteilung 30.50 30.50 14.00 12.81 26.81 28.71 
Bauabteilung inkl. Umwelt 24.50 24.50 18.00 3.40 21.40 21.70 
Diverse 18.00 18.00 14.00 2.50 16.50 15.40 
- Betreibungsamt 7.00 7.00 4.00 2.50 6.50 6.40 
- Lehrlinge 11.00 11.00 10.00 10.00 9.00 
Total 276.19 0.0 276.19 125.00 127.38 252.38 236.31 

*) siehe nachfolgender Personalbestand der Schule

vom GR
bewilligte
Stellen 

Personalbestand Ende 2012

vom SR
prov. 
bew. 

Total
Stellen 12

Aufgrund der stichtagbezogenen Darstellungsweise, ist die vorstehende Tabelle mit Vorsicht zu inter-
pretieren. Bewegungen und Veränderungen von Stellen während des Jahres werden nur beschränkt 
erfasst (Beispiele: eine am 31. Dezember vakante Stelle gilt als nicht vorhanden und eine Doppelbe-
setzung per Stichtag ergibt hingegen zwei Stellen). 
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Stadtbibliothek
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2011 2012
Natürliche Personen 9'416  9'666  
Juristische Personen 1'087  1'108  
Quellensteuerpflichtige 2'192  2'807  
Total Steuerpflichtige 12'695  13'581  
Wochenaufenthalter 308  278  

Jahr Steuerbares Steuerbares
Einkommen Vermögen

2010           Natürliche Personen 452'988'900      1'638'161'000   
          Juristische Personen 267'233'800      4'224'480'000   
          Total 720'222'700      5'862'641'000   

2011           Natürliche Personen 469'346'100      1'752'043'000   
          Juristische Personen 403'772'400      5'166'800'000   
          Total 873'118'500      6'918'843'000   

2012           Natürliche Personen 490'342'300      1'738'662'000   
          Juristische Personen 540'735'400      5'186'203'000   
          Total 1'031'077'700   6'924'865'000   

Jahr Steuerfüsse Erträge
Röm. Christ. Politische Natürliche Juristische

Ref. Kath. Kath. Gemeinde Staat Personen Personen
2010 9% 11% 14% 104% 100% 24'287'310        21'714'936        
2011 9% 11% 14% 99% 100% 25'414'453        18'094'948        
2012 9% 11% 14% 99% 100% 25'413'561        17'142'163        

2'147  
12'315  

304  

2010
9'108                  
1'060                  

0 

10'000'000 

20'000'000 

30'000'000 

2010 2011 2012

CHF
Erträge

Natürliche 
Personen

Juristische 
Personen

Nebst den nachfolgenden Statistiken können weitere Daten und Informationen dem Finanzplan sowie der
Jahresrechnung entnommen werden.

Steueramt

Steuerfaktoren (kumulierte Zahlen aller Steuerpflichtigen)

Steuer- Abschlüsse (Steuereinnahmen) 100% netto (umfassen jeweils ein Steuerjahr)

Steuerregister
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Jahr Aktive Stauss Passive Stauss
Ertrag Aufwand Differenz

2010 610'403   -1'425'255   -814'852   
2011 8'767'067   -1'284'297   7'482'770   
2012 7'387'504   -1'242'217   6'145'287   

Jahr
Rechnung Budget

2010 10'827'089 5'000'000
2011 1'253'843 6'000'000
2012 3'879'793 7'000'000
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Jahr Einwohner Zuwachs in % Wohnungen Zuwachs in % Einwohner /
Abnahme Abnahme Wohnung

1953 5'306    0    0.00%  1'277    0    0.00%  4.16      
1954 5'649    343    6.46%  1'577    300    23.49%  3.58      
1955 6'128    479    8.48%  1'785    208    13.19%  3.43      
1956 6'566    438    7.15%  1'910    125    7.00%  3.44      
1957 6'839    273    4.16%  2'020    110    5.76%  3.39      
1958 7'244    405    5.92%  2'126    106    5.25%  3.41      
1959 7'244    405    5.59%  2'206    80    3.76%  3.28      
1960 7'692    448    6.18%  2'431    225    10.20%  3.16      
1961 7'996    304    3.95%  2'674    243    10.00%  2.99      
1962 8'439    443    5.54%  2'791    117    4.38%  3.02      
1963 8'959    520    6.16%  2'974    183    6.56%  3.01      
1964 9'148    189    2.11%  3'100    126    4.24%  2.95      
1965 9'249    101    1.10%  3'250    150    4.84%  2.85      
1966 9'666    417    4.51%  3'580    330    10.15%  2.70      
1967 9'928    262    2.71%  3'730    150    4.19%  2.66      
1968 10'178    250    2.52%  3'960    230    6.17%  2.57      
1969 10'717    539    5.30%  4'190    230    5.81%  2.56      
1970 11'115    398    3.71%  4'470    280    6.68%  2.49      
1971 12'073    958    8.62%  4'700    230    5.15%  2.57      
1972 12'650    577    4.78%  4'900    200    4.26%  2.58      
1973 12'667    17    0.13%  5'150    250    5.10%  2.46      
1974 11'877    -790    -6.24%  
1975 11'475    -402    -3.38%  
1976 11'591    116    1.01%  
1977 11'518    -73    -0.63%  
1978 11'456    -62    -0.54%  
1979 11'422    -34    -0.30%  
1980 11'403    -19    -0.17%  5'150    
1981 11'551    148    1.30%  5'072    -78    -1.51%  2.28      
1982 11'412    -139    -1.20%  5'131    59    1.16%  2.22      
1983 11'381    -31    -0.27%  5'205    74    1.44%  2.19      
1984 11'618    237    2.08%  5'350    145    2.79%  2.17      
1985 11'760    142    1.22%  5'560    210    3.93%  2.12      
1986 11'723    -37    -0.31%  5'603    43    0.77%  2.09      
1987 11'750    27    0.23%  5'657    54    0.96%  2.08      
1988 11'730    -20    -0.17%  5'684    27    0.48%  2.06      
1989 11'725    -5    -0.04%  5'717    33    0.58%  2.05      
1990 11'942    217    1.85%  5'799    82    1.43%  2.06      
1991 12'286    344    2.88%  5'892    93    1.60%  2.09      
1992 12'270    -16    -0.13%  5'948    56    0.95%  2.06      
1993 12'183    -87    -0.71%  5'960    12    0.20%  2.04      
1994 11'714    -469    -3.85%  5'985    25    0.42%  1.96      
1995 11'677    -37    -0.32%  5'995    10    0.17%  1.95      
1996 11'406    -271    -2.32%  6'009    14    0.23%  1.90      
1997 11'437    31    0.27%  6'062    53    0.88%  1.89      
1998 11'480    43    0.38%  6'106    44    0.73%  1.88      
1999 11'816    336    2.93%  6'237    131    2.15%  1.89      
2000 12'174    358    3.03%  6'295    58    0.93%  1.93      
2001 12'368    194    1.59%  6'331    36    0.57%  1.95      
2002 12'716    348    2.81%  6'385    54    0.85%  1.99      
2003 13'128    412    3.24%  6'483    152    2.38%  2.02      
2004 13'115    -13    -0.10%  6'526    43    0.66%  2.01      
2005 13'254    139    1.06%  6'538    15    0.23%  2.03      
2006 13'407    153    1.15%  6'578    40    0.61%  2.04      
2007 13'861    454    3.39%  6'803    225    3.42%  2.04      
2008 15'025    1'164    8.40%  7'353    550    8.08%  2.04      
2009 15'503    478    3.18%  7'536    0.00%  2.06      
2010 15'852    349    2.25%  7'885    349    4.63%  2.01      
2011 16'292    440    2.78%  8'037    152    1.93%  2.03      
2012 16'355    63    0.39%  9'284    1'247    15.52%  0.57      
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Strassen Kilometer Wege Kilometer
Nationalstrassen 3.5    Öffentliche Fusswege 21.6    
Staatsstrassen 8.7    (ohne Gehwege an Strassen)
Kommunalstrassen 30.6    Neue Fusswege 2012 0.0    
Privatstrassen 1.2    
Gesamtes Strassennetz 44.0    21.6    

Leitungen Kilometer
2010 2011 2012 

Misch-/Schmutzwasserleitungen 37.0 37.0 37.1
Meteorwasserleitungen (inkl. Autobahn) 9.6 9.6 9.6
Total öffentliche Leitungen 46.6 46.6 46.7
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Rapporterstattungen 2007 2008 2009 2010 2011 2012
An das Statthalteramt Bülach 220  152  153  117  406  414  
An die Staatsanwaltschaft, Zweigstelle Flughafen 21  14  8  6  15  16  
An die Jugendanwaltschaft Bülach 9  4  7  10  10  10  

Anzeigen, Aufträge und Ordnungsbussen 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Anzeigen / Revokationen Velo- / Mofadiebstähle 38  27  26  69  45  104  
Audienzrichterliche Privatanzeigen 665  466  725  778  177  163  
Verlust von Ausweisen und Schildern 181  139  141  184  181  169  
Rechtshilfegesuche, Zustellungsaufträge 1'025  1'018  1'016  933  1'268  1'131  
Korrespondenzen, Berichte, div. Aufträge 2'206  2'328  2'224  2'316  2'661  2'566  
Bussenzettel im Ordnungsbussenverfahren (OBV) 3'086  2'640  3'274  2'328  2'790  3'259  

Radarkontrollen 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Anzahl Mess-Stellen 34  15  31  41  74  49  
Total kontrollierte Fahrzeuge 7'289  4'023  6'209  11'611  11'327  9'617  
Total Geschwindigkeitsüberschreitungen 1'151  673  671  1'054  974  929  
Verzeigungen an Statthalteramt / Staatsanwaltschaft 31  66  65  26  23  24  

Ausrückeinsätze in Opfikon 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Privat-, Bank- und Brandalarme 40  44  35  48  39  40  
Falschparkierte Fahrzeuge 128  89  94  115  79  82  
Hilfeleistungen 107  117  125  124  137  110  
Streitigkeiten / Schlägereien 89  77  73  76  69  59  
Lärmbelästigungen 46  49  65  42  60  46  
Verkehrsunfälle 107  123  99  107  95  90  
Verdächtige Situationen 116  112  187  157  163  180  
Unterstützungen Kapo 61  62  45  35  43  39  
StGB-Tatbestände / Diverses 113  108  117  84  119  112  

Total 807  781  840  788  804  758  

Stadtpolizei
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Jahre Ordnungsbussenverfahren (OBV) Ordentliches Verfahren
Einnahmen CHF Polizeibussen Einnahmen CHF

2008
2009
2010
2011
2012

*Seit 1. Januar 2011 Zuständigkeit neu beim Statthalteramt

Nachtparkgebühren
Jahre Gebührenpflichtige Fahrzeuge Ende Jahr
2009
2010
2011
2012

Hundekontrollen
Total Hunde-Abgaben
Einnahmen

Blaue Zone
Jahre Total gelöste Parkkarten
2010
2011
2012

Einsätze 2008 2009 2010 2011 2012
10   29   15   17   14   
12   13   12   10   12   
25   26   22   17   13   
15   9   8   8   9   
45   52   42   47   55   
1   1   0   10   15   
6   0   1   8   4   
0   0   0   0   16   

Total 114   130   100   117   138   
Rechnungen,  Einsätze,  Dienstleistungen              CHF 126'870   160'548   128'930   144'633   178'204   

452

Personen.- und Tierrettungen
First Responder 

Brandbekämpfung auf Gemeindegebiet

Oel.- und Chemiewehr
Technische  Hilfeleistungungen, Dienstleistungen
Alarme von Brandmeldeanlagen
Stützpunkteinsätze auf Autobahn und ext. Gemeinden

14'911.00                                  
8'707.00                                    

120'735.45                                
97'339.90                                  

Elementarereignisse

526

7'550.00                                    

346

324

2012

0*

194
131

0*
96

187'464.60                     
233'188.00                     
182'973.66                     
204'491.66                     

11'003.40                                  

8'400.00                                    

151
159
168

357

0* 0*

Einnahmen CHF

215'165.44                     

518

288

7'950.00                                    

Einnahmen CHF

129'367.10                                

92'290.0080'570.00

2010

135'987.55                                

96'590.00

2011

Feuerwehr

Stadtpolizei

Polizeisekretariat
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Zuzüge
von / nach männlich weiblich Total männlich weiblich Total männlich weiblich Total
Kanton Zürich 226 215 441 315 317 632 -89 -102 -191
übrige Schweiz 67 62 129 66 59 125 1 3 4
Ausland 41 23 64 41 38 79 0 -15 -15
Insgesamt 334 300 634 422 414 836 -88 -114 -202

Bevölkerungsstand 2011
(Zivilrechtlich) Total Total ref. röm.kath chr.kath. andere /

keine
Schweizer 9'047       9'027       
Ausländer 6'920       7'018       
Total Einwohner 15'967     16'045     2'849       4'581       11            8'604       
zusätzlich
- Asylbewerber 31            38            
- Vorläufig aufgenommene 72            69            

2012

Wegzüge Wanderungsbilanz
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Zuzüge
Wegzüge

Zu- und Wegzüge von Schweizerbürgern

Konfessionen (nach zivilrechtlichem Wohnsitzbegriff)

Bürger Ausland
43.74%

Niederlassung CH
43.67%

Ortsbürger
12.59%

Herkunft der Einwohner (zivilrechtlich)
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Einwohnerzahlen von Opfikon seit 1963 (nach wirtschaftlichem Wohnsitzbegriff)

Jahr Einwohner- Zuzüge Wegzüge Wanderbewegung
zahl

1964 9'148    2'092    2'114    4'206    
1965 9'249    1'940    2'003    3'943    
1966 9'666    2'019    1'803    3'822    
1967 9'928    1'956    1'876    3'832    
1968 10'178    2'042    1'924    3'966    
1969 10'717    2'427    2'011    4'438    
1970 11'115    2'508    2'032    4'540    
1971 12'073    2'802    2'899    5'701    
1972 12'650    2'334    1'899    4'233    
1973 12'667    2'500    2'583    5'083    
1974 11'877    1'824    2'314    4'138    
1975 11'475    1'879    2'258    4'137    
1976 11'591    2'197    2'506    4'703    
1977 11'518    1'418    1'556    2'974    
1978 11'456    1'790    1'887    3'677    
1979 11'422    1'712    1'808    3'520    
1980 11'403    2'139    2'223    4'362    
1981 11'551    1'932    1'843    3'775    
1982 11'412    1'696    1'872    3'568    
1983 11'381    1'621    1'706    3'327    
1984 11'618    1'936    1'720    3'656    
1985 11'760    1'764    1'690    3'454    
1986 11'723    1'683    1'757    3'440    
1987 11'750    1'755    1'774    3'529    
1988 11'730    1'950    2'003    3'953    
1989 11'725    1'969    1'947    3'916    
1990 11'942    2'194    1'993    4'187    
1991 12'286    2'142    1'794    3'936    
1992 12'270    1'924    1'995    3'919    
1993 12'183    1'743    1'825    3'568    
1994 11'714    1'737    1'768    3'505    
1995 11'677    1'746    1'878    3'624    
1996 11'406    1'680    1'885    3'565    
1997 11'437    1'453    1'590    3'043    
1998 11'480    1'604    1'373    2'977    
1999 11'816    1'792    1'513    3'305    
2000 12'174    1'744    1'429    3'173    
2001 12'368    1'683    1'464    3'147    
2002 12'716    1'733    1'372    3'105    
2003 13'128    1'268    1'056    2'324    
2004 13'115    1'303    1'368    2'671    
2005 13'254    1'608    1'469    3'077    
2006 13'407    1'632    1'479    3'111    
2007 13'861    2'133    1'679    3'812    
2008 15'025    2'737    1'573    4'310    
2009 15'503    2'316    1'838    4'154    
2010 15'852    2'181    1'832    4'013    
2011 16'292    2'361    1'921    4'283    
2012 16'355    2'262    2'199    4'461    
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Zivilstandsfälle   Statistische Übersicht

Einwohner
2010 2011 2012

Geburten 190 233 218
Todesfälle 95 90 94
Trauungen 209 230 202
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* Die Einnahmen der Schule und Mietzinse für Massagen werden in die Statistik
  integriert und gleichmässig auf die Monate verteilt.
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Jugendarbeit
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2010 2011

Todesfälle Einwohner (inkl. Frühgeburten) 99 91
Erdbestattungen (A-Grab) 8 8
Kindergrab (B-Grab) 0 0
Urnenreihengräber (C-Grab) 15 6
Familiengrab (D-Grab) 4 3
Urnennischenwand (E-Grab) 11 6
Gemeinschaftsgrab (F-Grab) 4 5
Baumgrab (G-Grab) 25 19
Übrige (Bestattungen auswärts / in bestehendes 32 47
